Дело № 2-303-0802/2025
УИД 86MS0008-01-2025-000330-51

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

17 апреля 2025 года
                                                                                   п.г.т. Излучинск
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Клипова Л.М. (*),
при секретаре Рыбаковой Д.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» к Султановой Эльмире Анваровне о взыскании задолженности по договору займа, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований ООО МФК «Экофинанс»,
руководствуясь ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
  РЕШИЛ:

отказать в удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» к Султановой Эльмире Анваровне о взыскании задолженности по договору займа.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу.

Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

На решение сторонами может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья                                                                                                                       Л.М. Клипова